TRƯỜNG MẦM NON HƯƠNG SEN

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Số 04/NQ–HĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập– Tự do– Hạnh phúc

Long Thành Trung, ngày 06 tháng 01 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp giữa năm học của Hội đồng trường

Về việc sơ kết học kỳ I năm học 2023 – 2024

–Căn cứ Điều lệ Trường Mầm non ban hành theo Thông tư 52/2020/TTBGDĐT

ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

–Thực hiện Quyết định số 107/QĐ–UBND, ngày 01 tháng 02 năm 2023 của

UBND thị xã Hoà Thành, về việc công nhận Hội đồng trường mầm non Hương Sen

nhiệm kỳ 2023–2028;

–Thực hiện Quyết định số 1647/QĐ–UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh Tây

Ninh ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023–2024 đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thuộc Ngành Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Tây Ninh;

–Thực hiện Công văn số 3246/SGDĐT–GDMN ngày 05 tháng 9 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm

học2023–2024;

–Thực hiện Kế hoạch số 349/PGDĐT, ngày11tháng 9năm 2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thị xã Hoà Thành, Kế hoạch về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

mầm non năm học 2023–2024;

–Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Mầm non Hương Sen; Hội nghị

của Hội đồng trường Mầm non Hương Sen nhiệm kỳ 2023–2028;

Hội nghị có mặt 09/09 thành viên của hội đồng trường.

Sau khi nghe báo cáo Kế hoạch số 86/KH–MNHS ngày 13/9/2023 của Hiệu

trưởng Trường Mầm non Hương Sen về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 –

2024,

Hội nghị đã tập trung thảo luận; Hội đồng trường Mầm non Hương Sen

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất dự thảo báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2023 - 2024.

(đính kèm dự thảo báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2023 - 2024);

Điều 2. Hội đồng trường giao cho đồng chí Trần Thị Thu Hằng - Hiệu trưởng,

phổ biến tới cha mẹ trẻ thông qua Ban Đại diện cha mẹ trẻ em; phổ biến kết quả trước

Hội đồng sư phạm nhà trường; báo cáo lãnh đạo cấp trên;

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc thực

hiện Nghị quyết và có báo cáo với Hội đồng trường trong phiên họp cuối năm học.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn thì báo với Chủ tịch Hội đồng

trường - Hiệu trưởng để phối hợp cùng tháo gỡ.

Điều 4. Nghị quyết đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100%.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký; các bộ phận, tổ chức đoàn thể và các thành

viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:

–Hội đồng trường;

–Cổng TTĐT;

–Các tổ CM( thực hiện);

–Lưu HSHĐT,

T/M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Trần Thị Thu Hằng

HIỆU TRƯỞNG

–Triển khai và thực hiện đúng Nghị định số 105/2020/NĐ-CP quy định chính sách

phát triển GDMN; Công văn số 2893/HD-SGDĐT về việc Hướng dẫn tổ chức, triển khai,

thực hiện Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 01/7/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm

việc tại khu công nghiệp;

–Nghị định số 69/2008/NĐ-CP và Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 04/6/2019 của

Chính phủ về tăng cường huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư cho phát triển giáo

dục và đào tạo giai đoạn 2019 - 2025

 –Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Tây Ninh Quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

  –Công văn số 121/UBND-KGVX ngày 15/01/2024 về việc phối hợp chỉ đạo thực

hiện chính sách đối với GDMN tại địa bàn có KCN, nơi tập trung nhiều lao

 –Nghị định số 105/2020/NĐ-CP quy định về chính sách phát triển GDMN;

  –Nghị định số 145/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều củaBộ luật Lao độngvề điều kiện lao động và quan hệ lao động.

   –Quyết định số 1677/QĐ-TTg ngày 03/12/2018 phê duyệt Đề án “Phát triển Giáo

dục mầm non giai đoạn 2018 - 2025”.

    –Nghị định 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ quy định việc quản

lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập

          –Công văn số 3865/SGDĐT-KHTC ngày 14/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc thực hiện các khoản thu, chi và sử dụng kinh phí tại các cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm học 2024-2025;

           –Công văn số 4169/SGDĐT–KHTC ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung Công văn số 2136/HD-SGDĐT ngày 30 tháng 6 năm2022,

Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh;

–Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

–Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023, sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ- CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

–Nghị quyết số 52/2023/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2023 của

HĐND tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục công lập từ năm học

2023-2024 đến năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

–Nghị quyết số 69/2024/NQ-HĐND ngày 22 tháng 3 năm 2024 về sửa đổi,

bổ sung khoản 1 điều2 Nghị quyết số 52/2023/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm

2023 của HĐND tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục công lập từ năm

học 2023-2024 đến năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

–Công văn Số: 4048/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo V/v thực hiện miễn học phí cho trẻ mầm non 05 tuổi và học sinh

THCS tại các cơ sở giáo dục theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

của Chính phủ,